
COPIA 

 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 
 

 

DETERMINAZIONE N. 254 del 16/06/2021 
 

SERVIZIO ASSISTENZA  
 

Oggetto:  

 

 

  

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Spadaccia Mauro 

 

________________________ 

 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 

dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal 03/07/2021         al 18/07/2021           al n. 375       del Registro delle 

Pubblicazioni 

 

Grotte di Castro , 03/07/2021                                                 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Spadaccia Mauro 

 

______________________ 

 
 

      
 

      
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio  

Spadaccia Mauro 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

EMERGENZA COVID 19 - O.C.D.P.C. N. 658 DEL 29/03/2020 E D.L. N. 154/2020. APPROVAZIONE ELENCO 

BENEFICIARI BUONI SPESA - 2° ASSEGNAZIONE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

 Il Responsabile del Servizio 

              f.to Camilli Piero 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti gli artt. 107, c. 3 e 109, c. 2 del D. Lgs. n. 267/2000 riguardanti le attribuzioni di funzione ai Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il decreto sindacale del 01/07/2014, come prorogato con decreto del 28/05/2019, con il quale si nominava il 

Responsabile del Servizio Amministrativo; 

 

Visto che, nell’ambito delle misure prese a seguito dell’emergenza da COVID-19, sono stati assegnati dei fondi per 

aiutare le famiglie in stato di disagio economico tramite la concessione di “Buoni spesa” da spendere presso gli 

esercizi commerciali del territorio e, nello specifico: 

• € 18.571,12 assegnati al Comune con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile OCDPC n. 658 

del 29/03/2020 e del D.L. n. 154 del 23/11/2020; 

 

Richiamate: 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 77 del 12/12/2020, con cui sono state approvate le linee di indirizzo 

per la concessione del buono spesa a famiglie disagiate sulla base dell’OCDPC n. 658 del 29/03/2020 e del 

D.L. n. 154/2020; 

• la determinazione del responsabile del servizio n. 444 del 12/12/2020, con cui è stato approvato l’avviso 

pubblico con i criteri per la formulazione delle domande; 

• la determinazione del responsabile del servizio n. 63 del 02/02/2021 con cui è stato approvato l’elenco dei 

beneficiari della prima assegnazione e sono stati distribuiti i buoni spesa per € 16.100,00 

(eurosedicimilacento/00)  

 

Considerato che nell’avviso per l’assegnazione del bonus di cui trattasi veniva chiaramente specificata la circostanza di 

ammissione e valutazione di richieste pervenute oltre il termine previsto qualora dopo la distribuzione ci fossero risorse 

residue rispetto alle somme concesse; 

   

Dato atto che dopo la scadenza del termine assegnato sono pervenute n. 4 domande e che, essendo rimaste ancora delle 

somme da distribuire, si ritiene di accogliere le richieste pervenute; 

 

Ritenuto, quindi, che alla luce di quanto sopra detto, si procede all’ammissione delle domande pervenute nel numero e 

per gli importi come appresso indicato:  

• n. 4 (quattro) domande, per un importo complessivo di € 1.300,00 (euromilletrecento/00) in buoni spesa: 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto: 

di approvare l’elenco degli aventi diritto al contributo che, sebbene non allegato per motivi di tutela della privacy, ma a 

disposizione degli atti d’ufficio, forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 

Di dare atto che: 

• ai sensi dell’OCDPC n. 658 del 29/03/2020 e D.L. n. 154/2020 sono state distribuite somme in buoni spesa 

pari ad € 17.400,0 a fronte della somma di € 18.571,12 assegnata; 

• la somma residua del contributo pari ad € 1.171,12 sarà distribuita sulla base delle nuove domande che 

perverranno. 

 

Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Spadaccia Mauro 

 



________________________ 

 


